PROPIETARIO: NELLY CHIPANA

RAZA:
ESPECIE: CAN
FECHA: 9/05/2025

CENTRO VETERINARIO BIENESTAR ANIMAL

HEMOGRAMA

NOMBRE: LOCKY
SEXO: MACHO
EDAD:
MUESTRA EDTA
LEEEEQIEI)E]SO REFERENCIA:
Glébulos rojos 8,149,800 mm°
Hematocrito 51 %
Hemoglobina 16.8 g/dl.
Leucocitos 7,980 mm®
Plaquetas 149900 mm°

FORMULA LEUCOCITARIA PORCENTUAL

Abastonados 0 %
Segmentados 69 %
Eosindfilos 6 %
Basofilos 0 %
Monocitos 2 %
Linfocitos 23 %
100 %

FORMULA LEUCOCITARIA ABSOLUTA
Abastonados 0
Segmentados 5,506
Eosinofilos 479
Basdfilos 0
Monocitos 160
Linfocitos 1,835

7,980
CONSTANTES CORPUSCULARES
MCV 63 fl
MCH 21 pPg
MCHC 33 g/dl
PROTEINAS EN PLASM 8.9 gms/100ml
(REFRACTOMETRIA)
OBSERVACIONES

*Hematies normocrémicos

*Hematies normociticos

*Leve leucopenia

*Linfocitos reactivos 1+

*Trombocitopenia

*Se observan mérulas de Ehrlichia spp / Anaplasma spp 1+
*Hiperproteinemia

Valores Referenciales Caninos

5,500,00 - 8,254,000  mm°®
37 -52 %
12-18 g/dL

9,000 - 15,000 mm®
200,000 - 400,000  mm®

0-3 %
60-77 %
0-5 %
0-1 %
0-8 %
13- 30 %
0-450
5,400 - 11,550
0-750
0-150
0-1,200
1,170 - 4,500
mcv 60-77 fl
MCH 17-30 pg
CHM 31-37 g/

VALOR NORMAL caninos
5.4 -7.5gms/100 ml




LABORATORIO
Anadlisis Clinicos

ANALITO

CREATININA
UREA

u/C

ALT

AST

FOSFATASA ALCALINA
GGT

BILIRRUBINAS TOTALES
PROTEINAS TOTALES
ALBUMINA

GLOBULINA

Observaciones:
*Suero normal

NOMBRE:
SEXO:
EDAD:

MUESTRA SUERO

LOCKY
MACHO

PROPIETARIO: NELLY CHIPANA

RAZA:

ESPECIE: CAN
FECHA: 9/05/2025
REFERENCI/ CENTRO VETERINARIO BIENESTAR ANIMAL

BIOQUIMICA HEPATO-RENAL

RESULTADO
0.78  mg/dL
25 mg/dL
64
98 U/l
65 U/l
102 U/l
2 U/l
0.34 mg/dL
8.9 mg/dL
3.6  mg/dL
53  mg/dL

ALTO

ALTO

Valores Referenciales Caninos

0.5-1.6

20-40

16 - 220

19 - 128

15-43

15-130

1.0-9.7

0.1-0.6

54-7.5

3.0-4.2

2.3-4.4

mg/dL

mg/dL

usi
u/si
u’/si
u/si
mg/dL
mg/dL
mg/dL

mg/dL



